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1. Inleiding 
 

Bij het vaststellen van het regionale VERDER pakket in 2009 is een samenhangend pakket van maatregelen 

overeengekomen waarmee de bereikbaarheid van de regio tot en met 2020 op peil kan worden gehouden. Dit pakket 

had een overprogrammering van ca. € 50 mln. Bij de vaststelling van het VERDER-pakket is afgesproken dat in 2013 

een evaluatie zou worden uitgevoerd. Uiteindelijk heeft dit in december 2014 geleid tot een evaluatie en herijking van 

het pakket in het Utrechts Verkeer en Vervoer Beraad (UVVB). Het oorspronkelijke regionale VERDER pakket 

bevatte 113 maatregelen en was goed voor een omzet van € 544 mln. In de herijking in december 2014 is besloten af 

te zien van de realisatie van 13 maatregelen en is op budgetten van maatregelen waarover nog geen besluit tot 

uitvoering was genomen zodanig gekort, dat een pakket resteerde van bijna € 499 mln. De wens om het programma 

terug te brengen tot een gedekt pakket is daarmee niet helemaal gehaald. Afgesproken is hoe de resterende 

overprogrammering van € 7,9 mln. uiterlijk in 2018 zal zijn opgelost. 

 

Beschikbare dekking: 

Totaal beschikbaar BRU Gem. Utrecht Pr. Utrecht Gem. Amersfoort Regio Amersfoort RWS en Prov. Gld. 

€ 491.750.000 € 180.000.000 € 95.000.000 € 185.000.000 € 22.860.000 € 2.815.000 € 6.075.000 

 

Het in de herijking vastgesteld pakket is qua effecten vergelijkbaar met het oorspronkelijke pakket, maar dan passend 

binnen de beschikbare dekking. Naast het laten vervallen van een paar projecten zijn met name de projectbudgetten 

aangepast. Daarnaast zijn de spelregels aangepast om met een alternatieve projectinvulling te kunnen komen die 

een vergelijkbaar mobiliteitseffect heeft, maar die eenvoudiger gerealiseerd kan worden. 

Met de herijking zijn ook de spelregels voor uitvoering van het regionale maatregelenpakket VERDER door het UVVB 

bijgesteld. De spelregels treft u hieronder aan. Eerdere spelregels zijn hiermee vervallen. 

 

Spelregels na herijking VERDER pakket : 

a. Het programma bestaat uit een samenhangend pakket aan maatregelen, met een maximum budget per 

maatregel. 

b. De uitvoering van maatregelen dient sober en doelmatig te gebeuren. 

c. Het streven is om de maatregelen voor eind 2020 gerealiseerd te hebben. Maatregelen waarover per eind 2020 

nog geen onomkeerbaar uitvoeringsbesluit is genomen worden niet meer onder het programma VERDER 

uitgevoerd, tenzij het UVVB daar op verzoek van de coördinerende partner anders over besluit. 

d. Maatregelen mogen door de coördinerende partij onder voorwaarde van afstemming met de dekkende partner, 

na overleg met partijen van betreffende deelpakket en na instemming van het UVVB worden ingeruild, waarbij 

de volgende uitgangspunten gelden:  

 Alleen bij meer effect is verschuiving tussen modaliteiten toegestaan.  

 Vastgehouden wordt aan de eis van rentabiliteit van de maatregelen (positief NCW). 

e. Partijen zijn gehouden om de ‘Aanvullende regionale overeenkomst financiën’ van 28 februari 2007 (over de 

toegezegde middelen ter dekking van het pakket) na te komen. 

f. Bij het niet uitvoeren van een maatregel, het niet omruilen voor een nieuwe maatregel en de afronding van een 

maatregel een positief saldo constaterend (bijvoorbeeld door aanbestedingsvoordeel) valt de beoogde dekking 

voor de betreffende maatregel c.q. het restsaldo na instemming van het UVVB vrij. Voor het deelpakket Ring 

wordt hiermee in eerste instantie de restopgave voor de gemeente Utrecht, het Bestuur Regio Utrecht en de 

provincie Utrecht verminderd. Voor het deelpakket Driehoek treden de gemeente Amersfoort, regio Amersfoort 

en de provincie in overleg over de inzet van de vrijvallende gelden. 

 

Sinds de vaststelling van het herijkte pakket is er voortgang geboekt in de voorbereiding en realisatie van projecten. 

Ook is een aantal projecten conform bovenstaande spelregels ingeruild voor vervangende projecten. 

 

In deze rapportage treft u informatie aan over de stand van zaken van het VERDER programma per 1 januari 2017.  

 

Ten eerste is een overzicht opgenomen van de wijzigingen in het pakket sinds de vaststelling van het herijkte 

programma. Vervolgens is een overzicht met toelichting opgenomen over de voortgang van de projecten. Daarna 

volgt informatie over de financiële voortgang van het programma. 

Tot slot is in deze rapportage een overzicht opgenomen van de stand van zaken wat betreft de 

effectmetingen/monitoring. 
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Door het gehele rapport heen zijn ter illustratie van de voortgang van het programma VERDER enkele korte 

projectbeschrijvingen opgenomen van projecten die sinds de voorgaande voortgangsrapportage (bijna) zijn 

gerealiseerd. 

 

Als bijlage is een tabel opgenomen met daarin de voortgang van alle projecten en de bijbehorende budgetten. 
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2. Overzicht Maatregelen VERDER pakket 
 

Sinds de vaststelling van het herijkingspakket in november 2014 zijn er conform de spelregels wijzigingen in het 

programma doorgevoerd, waarover is besloten door het UVVB. Hierdoor zijn er in het gewijzigde pakket tot en met 1 

januari 2017 in totaal 6 projecten komen te vervallen en zijn er 16 nieuwe projecten toegevoegd. Ook is van een 

aantal projecten het budget gewijzigd (in de meeste gevallen doordat enkele deelmaatregelen niet worden 

gerealiseerd). In totaal is hiermee voor een bedrag van € 48.045.000 gewijzigd ten opzichte van het bij de herijking 

vastgestelde pakket. Het VERDER-programma bestaat daarmee uit 107 projecten.  

2.1 Overzicht wijzigingen in pakket VERDER maatregelen  
In het volgende overzicht zijn de projecten opgenomen die (deels) zijn komen te vervallen en waarvan budget is 

overgeheveld naar vervangende maatregelen. 

 

nr Projectnaam 
Overgeheveld 

budget 

a271 
Aanleg fietstunnel Salvador Allendeplein (incl. fietsverbinding 
Havenweg) € 3.150.000 

a138 Aanleg P+R-locatie stadspoort A27 € 10.800.000 

a145 Optimalisatie P + R locatie Hooggelegen € 12.700.000 

b90 Lucasbrug optimaliseren voor OV € 4.500.000 

a115 Aansluiten Heideweg Randweg Oost € 5.632.000 

a123a 
Restant van uitgevoerde maatregel Versnelling OV 
Amersfoort Centrum-Vathorst € 500.000 

a116 
Ontwikkeling station Amersfoort-Vathorst tot regionale OV-
knoop P+R € 1.500.000 

a266 
Realiseren HOV Westtangent 2e fase (Leidsche Rijn C - 
Lage Weide - Maarssen) € 4.263.000 

a70 
Tweede fase A12 Bravo, realisatie verbinding Woerden-A12 
(verbinding 6c) € 5.000.000 

Totaal € 48.045.000 

 

In de volgende tabel zijn alle nieuwe (vervangende) projecten opgenomen en projecten waaraan budget is 

toegevoegd. 

 

nr Projectnaam Projectbudget 

v1 Ongelijkvloerse kruisingen Maarsbergen € 5.000.000 

v2 Fietsvoorzieningen Nachtegaalstraat-Reigerstraat € 5.550.000 

v3 Fietsvoorzieningen Voorstraat-Witte Vrouwenstraat € 5.000.000 

v4 Fietsroute Vechtroute fase 2 € 2.200.000 

v5 Fietsroute Cremerstraat-Singel Noord-Gildstraat-Biltstraat € 3.500.000 

v6 Fietsroute langs spoor A’dam-Utrecht € 5.200.000 

v7 Fietsroute Elektronweg-Reactorweg € 1.200.000 

v8 Expeditiebrug Jaarbeurs € 2.500.000 

v9 Stadsboulevard Socrateslaan – Beneluxlaan oost € 5.000.000 

v10 Plofsluis fietsverbinding € 4.263.000 

v11 Doorstroming Bergenboulevard Vathorst  € 3.687.500 

v12 Aansluiten Danzigtunnel Vathorst € 3.202.500 

v13 Vrouwenpolder € 250.000 

v14 Pilot fietsverkeerslicht rotonde 6 € 242.000 

v15 Kruispunt Heideweg-Caraïben  € 150.000 

v16 De Gebruiker Centraal  € 100.000 

A262 
Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum 
deel 2: toevoeging budget € 1.000.000 

Totaal € 48.045.000 
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Hoogwaardig fietsnetwerk Leusden-Amersfoort-Soest (nor 10, deelproject 3) 

 

  
2013       2016 

 

In juni 2015 is het gehele project Kersenbaan gereed gekomen. Vanuit VERDER zijn alle fietsvoorzieningen 

gerealiseerd (nor 10. Maatregel 3). Op de foto’s is de situatie voor en na realisatie van fase 2 Kersenbaan te zien. 

Hierbij is de kruising Everard Meijsterweg / Gasthuislaan / Arnhemseweg, de zogenaamde Roethofkruising, 

vervangen door een rotonde. Ter plaatse van de rotonde kruist de Kersenbaan de rotonde in een tunnel. Deze tunnel 

is parallel aan de ‘PON-lijn’ gebouwd. 

 

2.2 Overzicht alle maatregelen en budgetten  
 
In de bijlage is een tabel opgenomen waarin voor alle projecten het budget is aangegeven.  
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3. Voortgang VERDER maatregelen  
 

In onderstaande tabel is een samenvattend overzicht van de voortgang van het programma opgenomen.  

 

 Stand van zaken nov 2014 Stand van zaken 1 jan 2017 

Aantal projecten in programma 100 107 

Vervangen projecten 9 geen doorgang 16 nieuwe 

Aantal (deel)projecten gereed 18 42 

Aantal vastgestelde UV’s 74 95 

 

In de bijlage is een tabel opgenomen waarin voor alle projecten de actuele voortgang is aangegeven.  

 

Dafne Schippersbrug (Fietsbrug Oog in Al) (b246)  

 

 
 

Utrecht werkt aan een nieuwe, snelle fietsverbinding tussen Leidsche Rijn en het centrum van Utrecht; de Dafne 

Schippersbrug. De brug landt aan de ene kant met haar fietspad op het dak van Openbare Basisschool Oog in Al. De 

nieuwe school is op 9 mei 2016 al in gebruik genomen. De aangrenzende fietsroute door de Everard Meijsterlaan is 

inmiddels ook aangelegd. De ingebruikname van de Dafne Schippersbrug was op 3 april 2017.  
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4. Financiën 

4.1 Voortgang vrijgave VERDER budget op basis van goedgekeurde plannen  
 

Per 1 januari 2017 is van het VERDER budget van € 491.750.000, op basis van door het Management Overleg 

Verkeer en Vervoer goedgekeurde Plannen van Aanpak en door het Utrechts Verkeer en Vervoerberaad 

goedgekeurde Uitvoeringvoorstellen voor € 392,6 mln. aan budget vrijgegeven. Nog niet vrijgegeven is € 106 mln. 

Een deel hiervan is vrijval en wordt conform de spelregels gebruikt voor het wegwerken van de resterende 

overprogrammering in het deelpakket Ring.  

 

totaal 
vrijgegeven 

totaal nog vrij te 
geven 

€ 392.609.245 € 106.041.205 

 

Aanleg ongelijkvloerse spoorkruising Amersfoortseweg in Nijkerk (a92)  

 

 
bron: webcam project  

 

De Amersfoortseweg verbindt de A28 met het centrum van Nijkerk en kruist het spoor Zwolle-Amersfoort. In de 

toekomst gaan op dat spoor meer treinen rijden, waardoor de huidige spoorwegovergang drukker wordt. Daarom 

wordt de overgang door een tunnel onder het spoor vervangen. Dan kan het verkeer op elk moment veilig het spoor 

passeren. De tunnel  wordt 60 meter lang, met 2 x 2 rijbanen voor auto’s en aan beide zijden een fietspad en een 

voetpad. De tunnel sluit aan op de rotonde Arkeheemweg en op de Amersfoortseweg, ter hoogte van de Jan 

Tijmensteeg. Op de Dominee Kuypersstraat komen verkeerslichten. Begin 2016 is gestart met de voorbouw van het 

spoordek (het dak van de tunnel) ter hoogte van de Dominee Kuypersstraat. In het eerste weekend van juli 2016 is 

dit spoordek in het spoor gereden, waarna er is gestart met de afbouw en de aanleg van rijbanen en fietspaden. In de 

zomer van 2017 is de onderdoorgang klaar. 

4.2 Stand van zaken overprogrammering deelpakket Ring 
 

Bij de herijking eind 2014 is de wens om het programma terug te brengen tot een gedekt pakket niet helemaal 

gehaald. In het deelpakket Ring was een resterende overprogrammering. Afgesproken is hoe de resterende 

overprogrammering van € 7,9 mln uiterlijk in 2018 zal zijn opgelost. Deze is als volgt: 

 

“Om in december 2016 het deelpakket Ring opnieuw te herijken en projecten die op dat moment geen zicht hebben 

op realisatie voor eind 2020 alsnog te schrappen. Als de overprogrammering daarmee niet is weggewerkt wordt de 

resterende overprogrammering in 2018 verdeeld naar rato van de financiële omvang van de projecten in het 
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oorspronkelijke pakket voor de deelpakketten Ring en Regio, te weten: Bestuur Regio Utrecht 51% (maximaal te 

schrappen in 2018 € 4.029.230), gemeente Utrecht 27% (maximaal te schrappen in 2018 € 2.212.126) en de 

provincie Utrecht 21% (maximaal te schrappen in 2018 € 1.659.095).” 

 

De overprogrammering is deels weggewerkt door uitvoeringsvoorstellen met een lager budget vast te stellen. Ook 

bleek na realisatie dat een deel van de maatregelen goedkoper kon worden gerealiseerd dan budget dat middels het 

uitvoeringsvoorstel was vrijgegeven. In het volgende overzicht zijn de betreffende projecten opgenomen  

 

Nr Projectnaam bedrag partij 

nor 8 Utrecht Centrum - De Bilt - Zeist € 380.000 GU 

b33 Dubbelzijdig fietspad Westelijke verdeelring Utrecht € 833 GU 

a272 Aanleg fietsonderdoorgang Spinozabrug € 1.215.000 GU 

a145 Optimalisatie P + R locatie Hooggelegen € 17.000 GU 

a159 Stimuleren gebruik deelauto’s € 7.067 PU 

b86 Tangentlijn 10 versterken: nieuwe route en frequentieverhoging € 2.801 BRU 

a70 Tweede fase A12 Bravo, realisatie verbinding Woerden-A12 (verbinding 6c) € 2.310.000 BRU 

 

Hiermee ziet de overprogrammering in het deelpakket Ring er per 1 januari 2017 als volgt uit 

 

 Herijking eind 2014 Stand per 1 jan 2017 

BRU € 4.029.230 € 1.716.429 

Provincie Utrecht € 2.212.126 € 2.205.059 

Gemeente Utrecht € 1.659.095 € 46.262 

 

Uit een inventarisatie door de partijen blijkt dat zij in de nog op te stellen uitvoeringsvoorstellen voldoende 

mogelijkheden zien om het restant van de overprogrammering uiterlijk in 2018 weg te werken. Hieronder zijn de nog 

vrij te geven budgetten aangegeven binnen het deelpakket Ring.  

 

Nr Projectnaam 
Nog vrij te geven 
budget 

partij 

a58 (2) 
Groter aandeel Binnenvaart in de regio Utrecht (AMS  barge en Blue port) 
Klooster € 48.500 BRU 

a58 (2) 
Groter aandeel Binnenvaart in de regio Utrecht (AMS  barge en Blue port) 
Klooster € 5.191.500 PU 

B2 Bewegwijzering fietsroutes verbeteren € 450.000 BRU 

A88 
Verbetering OV-as Utrecht Centrum - Utrecht Noord 
(Zuilen/Overvecht/Maarssen) € 6.650.000 BRU 

A88 
Verbetering OV-as Utrecht Centrum - Utrecht Noord 
(Zuilen/Overvecht/Maarssen) € 5.000.000 GU 

A262 Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum deel 2a en 2b € 1.500.000 GU 

A269 Verbeteren herkenbaarheid fietsnetwerk € 1.441.638 BRU 

A273 Uitbreiding leenfietsen gemeente Utrecht € 3.431.000 GU 

Nor 20 P+R Leidsche Rijn/Lage Weide € 2.707.500 GU 

B89 Corridor Bilthoven - Zeist - Driebergen NS/Heuvelrug  € 5.022.500 PU 

A124 Doortrekken N210 richting afslag Nieuwegein Zuid € 3.809.200 PU 

A185b A12 Salto oostelijke ontsluiting Houten € 5.995.168 BRU 

A185b A12 Salto oostelijke ontsluiting Houten € 6.069.832 PU 

V2 Fietsvoorzieningen Nachtegaalstraat-Reigerstraat € 5.550.000 GU 

V3 Fietsvoorzieningen Voorstraat-Witte Vrouwenstraat € 5.000.000 GU 

V4 Fietsroute Vechtroute fase 2 € 2.200.000 GU 

V5 Fietsroute Cremerstraat-Singel Noord-Gildstraat-Biltstraat € 3.500.000 GU 

V6 Fietsroute langs spoor A'dam-Utrecht € 5.200.000 GU 

V7 Fietsroute Elektronweg-Reactorweg € 1.200.000 GU 

V9 Stadsboulevard Socrateslaan - Beneluxlaan oost € 5.000.000 GU 
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5. Resultaten en effecten  

5.1 Gereedgekomen projecten sinds vorige VGR  
 

Sinds de herijking van het pakket eind 2014 en 2017 is een fors aantal projecten gerealiseerd. Hieronder zijn de 

gereedgekomen (deel)projecten tussen 1-1-2015 en 1-1-2017 opgenomen. 

 

no r 2 Houten - Papendorp -Leidsche Rijn Centrum - Lage Weide - Maarssen 

no r 3 Maarssen - Utrecht Centrum - Houten 

no r 4 Utrecht Noord - Utrecht Centrum - Nieuwegein - Vianen 

no r 5 De Bilt - Uithof - Nieuwegein - IJsselstein 

no r 6 Utrecht Noord - Uithof - Bunnik - Houten (via 2 routes)  

no r 8 Utrecht Centrum - De Bilt - Zeist 

no r 10 deel 2 Leusden - A'frt Centrum  - Soest deel 1 en 3 

A51-1 Directe fietsverbinding Soest - Soesterberg 

b 25 Nieuwe fietsverbinding Uithof - Nieuwegein 

b 33 Dubbelzijdig fietspad Westelijke verdeelring Utrecht 

b 201 Meer en betere fietsenstallingen in regio bij (Hoogwaardig) OV-haltes 

b 16 Opwaarderen fietsroute Dorresteinseweg A'frt - Leusden 

b 112 Fietsverbinding A'frt Noord- Nijkerk 

a 192 Verbetering fietsroute Bunschoten - A'frt Vathorst 

a 262 Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum deel 1 

a 269 Verbeteren herkenbaarheid fietsnetwerk deel 1 

a 270 Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 1. Vollenhove 

a 270 Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 4. kruispunt N412 

a 272 Aanleg fietsonderdoorgang Spinozabrug 

a 273 Uitbreiding leenfietsen gemeente Utrecht fase 1 en 2 

no r 22 Park + Ride station Breukelen 

no r 18 Programma oprichten mobiliteitsplatforms 

no r 19 Programma tijdsordening 

a 159 Stimuleren gebruik deelauto's buurtmobiliteit 

no r 26 Programma Stedelijke Distributie: 

a 58 (1) Groter aandeel Binnenvaart in de regio Utrecht (AMS  barge en Blue port)  

a 88 
Verbetering OV-as Utrecht Centrum - Utrecht Noord 
(Zuilen/Overvecht/Maarssen)  St Jacobsstraat 

b 86 Tangentlijn 10 versterken: nieuwe route en frequentieverhoging deel 1 

a 123a Versnelling OV A'frt C - A'frt Vathorst Ringweg Koppen, Maatweg en rest  

a 266 
Realiseren HOV Westtangent 2e fase (Leidsche Rijn C - Lage Weide - 
Maarssen)  

a 124 Doortrekken N210 richting afslag Nieuwegein Zuid 2e linksafstrook 

v10 Plofsluis fietsverbinding 

5.2 Effecten 
 

In het uitvoeringsvoorstel Monitoring was opgenomen om binnen het budget voor monitoring bij 75 projecten 

metingen uit te voeren. Zoals al opgenomen in de voortgangsrapportage 2013 bleek dat het mogelijk was om voor 53 

projecten (in totaal 64 deelprojecten) een effectmeting te houden. Van deze deelprojecten is een deel vervangen 

door andere maatregelen. Hierdoor zullen er in totaal bij 52 deelprojecten effectmetingen worden gehouden. 

 

Op dit moment is slechts van een beperkt deel van de gerealiseerde maatregelen een effectmeting gehouden, 

namelijk 7. Eén van de verklaringen is dat voor de OV-maatregelen ook bij al gerealiseerde maatregelen nog 

metingen plaats moeten vinden. Dit is mogelijk, doordat voor de OV-maatregelen achteraf zowel een 0- als 1 meting 

kan worden gehouden, op basis van beschikbare OV-data.  
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In een volgende voortgangsrapportage zal een overzicht worden opgenomen van de resultaten van de 

effectmetingen. 

 

Fietstunnel Vollenhoven (a270 aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg N237) 

 

 
Maandag 10 oktober 2016 is de nieuwe fietstunnel onder de Amersfoortseweg (N237) opengesteld. De nieuwe 

fietstunnel zorgt ervoor dat fietsers veilig onder de N237 door kunnen rijden en draagt bij aan de verbetering van het 

fietsnetwerk tussen Utrecht en Zeist. De aanleg van de fietstunnel maakt deel uit van de reconstructie van kruising 

Vollenhoven in De Bilt. De provincie Utrecht verbetert deze kruising om het verkeer tussen Utrecht en Amersfoort nu 

en in de toekomst beter te kunnen verwerken 

De fietstunnel onder de Amersfoortseweg zorgt samen met de in 2015 opgeleverde fietstunnel onder de 

Universiteitsweg (N412) voor een verbetering van de fietsroute tussen Utrecht en De Bilt/Zeist.  
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Bijlage voortgang projecten 

 

  

Overzicht voortgang realisatie maatregelen regionaal programma VERDER

status PvA UV Aanbesteed Realisatie GEREED Financien

Maatregel

in MOVV in UVVB  

Vastgesteld 

budget (herijking 

2014)

no r 1 Leidsche Rijn Centrum - Utrecht Centrum - Uithof - Zeist (2 routes) x x x x x € 1.720.000
no r 2 Houten - Papendorp -Leidsche Rijn Centrum - Lage Weide - Maarssen x x x x x € 1.150.000
no r 3 Maarssen - Utrecht Centrum - Houten x x x x x € 920.000
no r 4 Utrecht Noord - Utrecht Centrum - Nieuwegein - Vianen x x x x x € 900.000
no r 5 De Bilt - Uithof - Nieuwegein - IJsselstein x x x x x € 700.000
no r 6 Utrecht Noord - Uithof - Bunnik - Houten (via 2 routes) x x x x x € 1.100.000
no r 8 Utrecht Centrum - De Bilt - Zeist x x x x x € 780.000
no r 9 A'frt Centrum - Noord - Vathorst onderdeel Vathorst x x x x x € 300.000
no r 9 A'frt Centrum - Noord - Vathorst onderdeel Nieuwland x x 2017 2017 2018

no r 10 deel 2 Leusden - A'frt Centrum  - Soest (2.790.000) deel 4,5, en 6 x x 2017 2018 2019 € 2.610.000
no r 10 deel 2 Leusden - A'frt Centrum  - Soest (2.790.000) deel 1 en 3 x x x x x

no r 10 deel 2 Leusden - A'frt Centrum  - Soest (2.790.000) deel 2 x x x x x

no r 11 Leusden - A'frt Noord - Baarn x x nvt nvt nvt € 1.000.000
no r 12 Hoevelaken - A'frt Noord - Soest x x x x Q1 2017 € 500.000
a 51-1 Directe fietsverbinding Soest - Soesterberg x x x x x € 3.000.000
a 51-2 Directe fietsverbinding Soest - Soesterberg x Q2 2018 € 1.000.000
b 2 Bewegwijzering fietsroutes verbeteren x Q4 2017 2018 2018 2019 € 500.000
b 25 Nieuwe fietsverbinding Uithof - Nieuwegein x x x x x € 4.000.000
b 33 Dubbelzijdig fietspad Westelijke verdeelring Utrecht x x x x x € 900.000
b 201 Meer en betere fietsenstallingen in regio bij (Hoogwaardig) OV-haltes x x x € 1.000.000
b 65 Opwaarderen fietsroute Bunschoten - A'frt x x x x x € 61.075
b 16 Opwaarderen fietsroute Dorresteinseweg A'frt - Leusden x x x x x € 150.000
b 112 Fietsverbinding A'frt Noord- Nijkerk x x 2018 2019 2020 € 2.600.000
b 114 Aanleg/uitbreiden Fietsstalling A'frt - Centrum x x x x Q1 2017 € 300.000
b 11 Fietspad Koningsweg Soest (N221) - Hoge Vuurscheweg (N415) x Q3 2018 € 900.000
b 19 Aanleg fietsbrug over de Eem ter hoogte van Baarn (ontbrekende schakel A'frt - Baarn) nvt nvt nvt nvt nvt

b19 Aanpak Escherrotonde en terugdringen sluipverkeer Drakenburgerweg x Q4 2017 2019 2020 na 2020 € 1.700.000
b 104B Aanleg fietstunnel Hertekop onder N226 (Arnhemseweg) x x 2017 2018 2019 € 4.000.000
b 88 Uitbr. fietsparkeervz. bij stations deel Soest x Q1 2018 € 250.000
b 88 Uitbr. fietsparkeervz. bij stations deel Amersfoort x x x x 2020 € 2.700.000
b 246 Fietsbrug Oog in Al x x x x Q1 2017 € 15.000.000
a 131c Verbinding (onder/over N199) voetgangers en fietsers Coelhorsterweg - Hoogland x 2017 2018 2019 2020 € 2.600.000
a 191 Verbetering fietsverbinding Hoevelaken - A'frt Centrum (via Hogeweg) x x x 2017 2018 € 900.000
a 192 Verbetering fietsroute Bunschoten - A'frt Vathorst x x x x x € 550.000
a 262 Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum x x x x x € 1.430.000
a 262 Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum deel 2a x 2017

a 262 Opwaarderen alternatieve fietsroute door Utrecht Centrum deel 2b 2017 € 1.000.000
a 269 Verbeteren herkenbaarheid fietsnetwerk x x x x x € 1.924.124

Verbeteren herkenbaarheid fietsnetwerk  deel 2 x Q4 2017 2018 2019 2019

a 270 Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 1. Vollenhove x x x € 10.000.000
Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 2. De Dreef x 2017 2018 2019

Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 3. kruispunt Soestdijkseweg nvt nvt nvt nvt nvt

Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 4. kruispunt N412 x

Aanleg vijf fietstunnels op Utrechtseweg (N237) tunnel 5. De Bilt x 2017 2018 2019

a 271 Aanleg fietstunnel Salvador Allendeplein (incl. fietsverbinding Havenweg) nvt nvt nvt nvt nvt € 3.150.000
a 272 Aanleg fietsonderdoorgang Spinozabrug x x x x x € 3.000.000
no r 14 5 leenfietsen NS Station Bunnik x x x x x € 15.000
no r 17 5 leenfietsen NS station Utrecht Zuilen x x x x x € 15.000
a 273 Uitbreiding leenfietsen gemeente Utrecht fase 1 en 2 x x x x x € 4.111.000

Uitbreiding leenfietsen gemeente Utrecht fase 3 2017/18 2017/18

no r 20 Park + Ride locatie Leidsche Rijn / Lage Weide x Q2 2017 € 2.857.500
no r 21 Park + Ride locatie Vianen x x x x € 500.000
no r 22 Park + Ride station Breukelen x x € 1.000.000
no r 23 Park + Ride locatie station Driebergen - Zeist x x x 2017 2017 € 1.600.000
no r 24 Park + Ride locatie station Nijkerk-Corlaer of Harderwijk nvt nvt nvt nvt nvt € 500.000
no r 25 Park + Ride locatie station Barneveld - noord ntb € 3.000.000
b 230 Park + Ride marketing en communicatie x x x x x € 175.000
a 138 Aanleg P+R-locatie stadspoort A27 nvt nvt nvt nvt nvt € 10.800.000
a 145 Optimalisatie P + R locatie Hooggelegen x x nvt nvt nvt € 14.400.000

Kwalitatief hoogwaardig fietsnetwerk

Park + Ride voorzieningen
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Overzicht voortgang realisatie maatregelen regionaal programma VERDER

status PvA UV Aanbesteed Realisatie GEREED Financien

Maatregel

in MOVV in UVVB  

Vastgesteld 

budget (herijking 

2014)

no r 27 RVM (RVMC) Regionaal Verkeersmanagementcentrale x x x x 2020 € 3.013.680
no r 28 RVM (UDW)Databank voor verkeersgegevens x x x x 2020 € 12.328.480
no r 29 RVM (NG)Het netwerk Geregeld x x x x 2020 € 1.801.680
no r 30 RVM (WBiB)Afstemming van wegonderhoud (wegonderhoud Beter in Beeld) x x x x 2020 € 1.081.680
no r 31 RVM (DAAS)'De auto als sensor' x x x x 2020 € 200.000
no r 32 RVM (BOSS)Verkeersmodellen voor korte termijn x x x x 2020 € 1.077.840
no r 33 RVM (COMM)Communicatie x x x x 2020 € 780.000
? Regionaal Verkeersmanagent (Beter Benut) x x x x 2020

a 78 RVM(MOS) deelmaatregelen op straat om verkeer te informeren, sturen en  geleiden x x x x 2020 € 7.880.000

Beloningsproef Utrecht Oost (anders betalen voor mobiliteit) x x x x x

no r 18 Programma oprichten mobiliteitsplatforms x x x x € 110.000
b 102 Instellen Stimuleringsfonds innovatieve mobiliteitsmanagementmaatregelen x x x x x € 1.350.000
no r 19 Programma tijdsordening x x x x x € 500.000
a 159 Stimuleren gebruik deelauto's buurtmobiliteit x x x x x € 807.380
a 159 Stimuleren gebruik deelauto's instrumentenkist x x x x 2018

a 159 Stimuleren gebruik deelauto's Smart Charging Smart Driving x x 2017

no r 26 Programma Stedelijke Distributie: x x x x € 344.931
a 58 (1) Groter aandeel Binnenvaart in de regio Utrecht (AMS  barge en Blue port) x x x x x € 2.300.000
a 58 (2) Groter aandeel Binnenvaart in de regio Utrecht (AMS  barge en Blue port) ntb € 5.240.000
b 58 Groter aandeel binnenvaart in regio Utrecht en Amersfoort (Pilot) x x x x 2017 € 500.000
b 222 Elektrisch vervoer over water (pilot) x x x x x € 200.000
b 232 Goederenvervoermanagement op bedrijventerreinen ntb € 250.000

a 20a Aanleg bushaltes afrit A27 Eemnes/Laren x Q3 2017 Q4 2017 2018 € 500.000
a 43 Pilot spitsbus Amersfoort - Leusden - Utrecht (hele dag) x x x x x € 1.500.510
a 44 Verbetering bus knooppunt Leusden (Heiligenbergerweg/Noorderinslag - Groene Zoom) x x Q4 2017 Q4 2017 € 500.000
a 55 Versnelling spitsbus Amersfoort - Utrecht-Uithof nvt nvt nvt nvt nvt € 1.000.000
a 88 Verbetering OV-as Utrecht Centrum - Utrecht Noord (Zuilen/Overvecht/Maarssen)  St Jacobsstraatx x x x x € 14.000.000
a 88 Verbetering OV-as Utrecht Centrum - Utrecht Noord (Zuilen/Overvecht/Maarssen)  deel 2x ntb

a 96 Versnelling en frequentieverhoging sneltram Utrecht - Nieuwegein/IJsselstein x x x x x € 4.000.000
a 97 Nieuwe busverbinding Leusden - Amersfoort-Noord x x x x x € 650.000
a 97 Vertramming station Utrecht Centraal - De Uithof x x x x 2018 € 100.000.000
a 116 Ontwikkeling station Amersfoort-Vathorst tot regionale OV-knoop P+R x x x 2017 2018 € 4.950.000
a 116 Ontwikkeling station Amersfoort-Vathorst tot regionale OV-knoop bus x 2017 2018 2019 2020

a 116 Ontwikkeling station Amersfoort-Vathorst tot regionale OV-knoop fietsenstalling x nvt nvt nvt nvt

b 85 OV-verbinding Wijk bij Duurstede reistijd verkorten x x x x x € 3.549
b 86 Tangentlijn 10 versterken: nieuwe route en frequentieverhoging x x x x x € 5.000.000
b 86 Tangentlijn 10 versterken: nieuwe route en frequentieverhoging onderdeel 1 en 2 LRC x 2017 2017 Q4 2017

b86 Tangentlijn 10 versterken: nieuwe route en frequentieverhoging onderdeel 3 en 4 LRC 2017 2017 Q4 2017

b 89 Corridor Bilthoven - Zeist - Driebergen NS/Heuvelrug onderdeel x x 2017 € 7.200.000
b 90 Lucasbrug optimaliseren voor OV x nvt nvt nvt nvt € 4.500.000
b 258 Aansluiten langzaam verkeerbrug Rabo op perrons Utrecht CS x x x x na 2020 € 5.000.000
a 123a Versnelling OV A'frt C - A'frt Vathorst  Brabantstraat en ziekenhuistraject x x x x x € 2.600.000
a 123a Versnelling OV A'frt C - A'frt Vathorst Ringweg Koppen, Maatweg en rest x x x x x

b 128 Doorstroming OV Soest - Baarn - Hilversum (lijn 70): kleine infra maatregelen x Q4 2017 € 300.000
b 80 HOV-Westtangent Utrecht (1e fase Nieuwegein-Leidsche Rijn) x x x x x € 8.000.000
a 252 Aanleg bustunnels HOV Zuidradiaal en aansluiting Taatse viaduct x x x 2017-2019 2019 € 35.000.000
a 266 Realiseren HOV Westtangnet 2e fase (Leidsche Rijn C - Lage Weide - Maarssen) x x x x x € 5.000.000

- Monitoren maatregelen x x x x € 500.000
- Programmabureau VERDER x x x x € 420.000
a 33 Aanleg ongelijkvloerse kruising spoor Soest-Zuid (inclusief stationsontwikkeling) x x 2018 2019-22 2022 € 10.000.000
a 39a Aanleg parallelweg Birkstraat (N221 Soest - Amersfoort) x x 2018 2019-22 2022 € 1.924.666
a 39b Herinrichting kruispunt N221-N413 (Vondellaan/Soestebergsestraat) x x 2018 2019-22 2022 € 900.000
a 40 Capaciteitsverbetering Westelijke ontsluiting A’frt x x 2017 2018/19 2020 € 60.000.000
a 40b Aanpassing rotondes en wegvakken N199 (A1 - Rondweg-noord): busstroken x x € 1.100.000

Aanpassing rotondes en wegvakken N199 (A1 - Rondweg-noord): doseerlichten ntb

Aanpassing rotondes en wegvakken N199 (A1 - Rondweg-noord): ombouw rotonde ntb

a 70 Tweede fase A12 Bravo, realisatie verbinding Woerden-A12 (verbinding 6c) nvt nvt nvt nvt nvt € 7.310.000
a 92 Aanleg ongelijkvloerse spoorkruising in Amersfoorteweg te Nijkerk x x x x Q3 2017 € 10.500.000
a 105 Capaciteitsvergroting rotonde N224-N226 Woudenberg x Q4 2017 € 1.500.000
a 106 Verbreding Randweg Leusden en optimalisering aansluiting op A28 x x x x x € 3.092.355
a 115 Realiseren aansluiten Heideweg op Rondweg-oost (Amersfoort) x nvt nvt nvt nvt € 6.000.000
a 124 Doortrekken N210 richting afslag Nieuwegein Zuid 2e linksafstrook x x € 4.500.000
a 124 Doortrekken N210 richting afslag Nieuwegein Zuid lange termijn oplossing 2018

a 184 Ontsluiting Vathorst-West op A1 bij Amersfoort x x 2019 2020-22 2023 € 7.500.000
a 185b A12 Salto oostelijke ontsluiting Houten x 2017 € 12.365.000
a 199 Kortsluiting Outputweg en Energieweg (Amersfoort) x x x x 2023 € 20.300.000

Benuttings maatregelen

Regionaal Verkeersmanagement

Mobiliteitsmanagement maatregelen

Goederenvervoer

OV maatregelen
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Overzicht voortgang realisatie maatregelen regionaal programma VERDER

status PvA UV Aanbesteed Realisatie GEREED Financien

Maatregel
in MOVV in UVVB  

Budget conform 

door UVVB 

goedgekeurde 

vervanging

v1 Ongelijkvloerse kruisingen Maarsbergen x 2017 € 5.000.000

v2 Fietsvoorzieningen Nachetgaalstraat-Reigerstraat 2017 € 5.550.000

v3 Fietsvoorzieningen Voorstraat-Witte Vrouwenstraat 2017 € 5.000.000

v4 Fietsroute Vechtroute fase 2 2017 € 2.200.000

v5 Fietsroute Cremerstraat-Singel Noord-Gildstraat-Biltstraat 2017 € 3.500.000

v6 Fietsroute langs spoor A'dam-Utrecht 2017 € 5.200.000

v7 Fietsroute Elektronweg-Reactorweg 2017 € 1.200.000

v8 Expeditiebrug Jaarbeurs x x 2017 2017 2018 € 2.500.000

v9 Stadsboulevard Socrateslaan - Beneluxlaan oost 2017 2018 2018 2018/19 2019/20 € 5.000.000

v10 Plofsluis fietsverbinding x x x x x € 4.263.000

v11 Doorstroming Bergenboulevard Vathorst x x 2017 2018/19 2020 € 3.687.500

v12 Aansluiten Danzigtunnel Vathorst x x 2023 € 3.202.500

v13 Vrouwenpolder x x 2017 2018 2019 € 250.000

v14 Pilot fietsverkeerslicht rotonde 6 x x 2017 2018 2019 € 242.000

v15 Kruispunt Heideweg-Caraiben x x 2017 2018 2019 € 150.000

v16 De Gebruiker Centraal x x 2016 2017 2018 € 100.000

Vervangende maatregelen
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